
  
 

 

Decreto del Sindaco n. 2/2021 

 

NOMINA DIPENDENTE PER LA  

PARIFICAZIONE DEI CONTI GIUDIZIALI 
   

IL SINDACO 

 
Premesso che Il Sindaco è consegnatario delle azioni nonché soggetto incaricato di esercitare i diritti 
di socio nelle assemblee delle società e organismi partecipati dal Comune di Lozzolo; 
 
Visto che il Sindaco, Sig. Sella Roberto – C.F. SLLRRT85E18D938O, ha reso il modello 22 “Conto della 
gestione dell'agente contabile consegnatario di azioni” relativamente alle annualità 2016/2017/2018, 
come da decreto della Corte dei Conti – Sezione Giurisdizionale per la Regione Piemonte, nel giudizio 
iscritto al n. 22357 del Registro di Segreteria della Corte dei Conti; 
 
Considerato che il Sindaco, Sig. Sella Roberto, riveste allo stato attuale anche l’incarico di 
Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente; 
 
Ritenuto, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, nominare altra figura dell’Amministrazione 
quale incaricato alla parificazione e al deposito dei Conti giudiziali presso la Segreteria della Corte dei 
Conti; 
 
Individuata tale figura nel Dott. Faggian Alessandro, Istruttore Direttivo Area Amministrativa, 
Economico-Finanziaria dell’Ente; 
 
Visto: 

• il combinato disposto dei commi 2 e 10 dell’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui il 
Sindaco ha il compito di sovrintendere al funzionamento dei servizi e degli uffici nonché il 
potere-dovere di nominare i responsabili degli uffici e dei servizi: 

• l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, rubricato “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

• l’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000, rubricato “Conferimento di funzioni dirigenziali”; 
 

DECRETA 
 

➢ di nominare il dott. Faggian Alessandro, Istruttore Direttivo Area Amministrativa, Economico-
Finanziaria dell’Ente, quale incaricato alla parificazione e al deposito dei Conti giudiziali 
presso la Segreteria della Corte dei Conti, con riferimento ai conti giudiziali relativi al 
consegnatario delle azioni – modello 22 – per le annualità 2016/2017/2018 depositati presso 
la segreteria del Comune di Lozzolo. 

➢ di stabilire che il presente decreto venga pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15 
giorni consecutivi.  
 

       Lozzolo, lì 20 settembre 2021 
          IL SINDACO 
                (Ing. Roberto SELLA) 

REGIONE PIEMONTE   PROVINCIA DI VERCELLI 

COMUNE DI LOZZOLO 
    

 


